1 / 1

各 位                                            2019年12月6日

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代 表者 名 代 表 取 締 役 社 長 石垣 裕義

（コード番号 ２９０１）

 問 合せ 先 取締役 経理総務部長 小西 一幸

  電 話 番 号  0 3 - 3 2 6 3 - 4 4 4 4

リニューアル商品「国産ごぼう茶２０Ｐ」発売のお知らせ

石垣食品株式会社は、2010年に発売開始以来、ご好評を頂いてきた商品「国産ごぼう茶」を、リニューアルして発売

することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．ごぼう茶について

「ごぼう茶」は、当社が2010年に従来商品「ごぼう茶１５Ｐ」を発売するまで、スーパー等の一般小売店で見かけ

ることはほとんどなく、通信販売等で比較的高価格帯の商品のみが発売されている程度の商品でした。当社が一般消

費者様向けの商品を初めて発売したことで、市場が開拓された商品であると言えます。

健康茶の多くは一過性のブームで終わることが少なくありませんが、ごぼう茶はごぼうという日本人に馴染み深い

食材が原料であること、お通じが良くなる等の実感できる機能性があるだけでなく、香りやお味が良く飲んでおいし

いこと等の要因によって、一定のお客様に続けてお飲み頂くことで、市場において一定の地盤を確保、現在ではスー

パー等のお茶売場では欠かせない商品となっております。

２．リニューアルの内容と狙い

今回、2010年の発売以来初めての大規模リニューアルを行います。その内容は下記の通りです。

・１箱当たりの内容量を「2.0gパック×１５入＝30g」から、「1.8gパック×２０入＝36g】へ変更いたします。

・パッケージは「国産」「２０パック入」を大きく目立つ様に記載し、「煮出し、水出し」の記載を加えます。

内容量は２０％の増量となりますが、希望小売価格や、原料が国産ごぼう１００％であることは変わりません。

パッケージデザインは上記の様な改訂を加えるものの、デザインは長年ご愛顧頂いたものを基本としております。

これらのリニューアルにより、ご愛顧頂いた方には更に飲みやすく、飲んで頂いたことのない方には手軽にお選び

頂ける様に、商品としての魅力向上を図り、競合商品に埋没せず、更なる市場拡大ができる商品を目指します。

３．商品の特長

原料は「国産ごぼう」１００％です。ノンカロリー、ノンカフェインなので、ご就寝前にお飲み頂くことや、

お子様、妊娠されている方、ご年配の方にも、安心してお飲み頂けます。

急須で簡単にご使用頂けます。お湯出し又は煮出して作ったお茶を良く冷やしたものも美味しくお飲み頂けます。

水出しでもご使用頂けます。冷水ポットの水にパックを入れ冷蔵庫にしまうだけで、美味しくできあがります。

国産ごぼう茶 ２０Ｐ

内 容 量：1.8g パック×２０入

希望小売価格：５００円（税別）

発 売予定 日：２０２０年３月２日

以 上